
 
           СЛАЎГАРАДСІ РАЁННЫ                                               СЛАВГОРОДСКИЙ РАЙОННЫЙ 
                 ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

      КАБІНАГОРСКІ СЕЛЬСКІ                                            КАБИНОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
       ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

    
РАШЭННЕ 
РЕШЕНИЕ 

 

8 декабря 2023 г. № 14-1 
 

      г.Слаўгарад                   г.Славгород 
 

Об образовании Кабиногорской 
сельской избирательной комиссии 
по выборам депутатов  
 

           В соответствии со статьями 11 и 34 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Кабиногорский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

 1. Образовать Кабиногорскую сельскую избирательную комиссию по 

выборам депутатов Кабиногорского сельского Совета депутатов 29 созыва в 

единый день голосования 25 февраля 2024 г. (далее - комиссия) в количестве 

5 человек в составе: 

 - от Славгородской районной 

профсоюзной организации 

Белорусского профессионального 

союза работников 

агропромышленного комплекса 

 - от первичной профсоюзной 

организации Белорусского 

профсоюзного союза работников 

образования и науки 

 - от первичной организации 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодёжи» государственного 

учреждения культуры 

«Централизованная система 

публичных библиотек Славгородского 

района» 

 - от избирателей путем подачи 

заявления 

 - от Славгородской районной 

организации Белорусского 



профессионального союза работников  

государственных и других 

учреждений 

Комиссия размещается по адресу: г.Славгород, улица Садовая, д.4, 

сельисполком, телефон: 8 02246 78266. 

2. Управляющему делами Кабиногорского сельского исполнительного 

комитета Фроловой Л.С. в течение трех дней обеспечить организацию 

проведения первого организационного заседания комиссии. 

3. Уполномочить председателя Кабиногорского сельского 

исполнительного комитета Сивухина В.А. представлять интересы 

Кабиногорского сельского исполнительного комитета в суде в случае 

обжалования настоящего решения. 

4. Сообщение об образовании Кабиногорской сельской избирательной 

комиссии опубликовать в семидневный срок со дня его принятия в районной 

газете «Прысожскі край» и на официальном интернет-сайте Славгородского 

райисполкома. 

 

  
Председатель сельского 
исполнительного комитета                                             
                             В.А.Сивухин 
 

Управляющий делами сельского                                                
исполнительного комитета                                             
                            Л.С.Фролова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


